平成29年３月14日

各 位

会 社 名 シュッピン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小野 尚彦

（コード番号：3179  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役コーポレート戦略本部長

  辻本 拓

（ TEL. 03-3342-2944）

配当方針の変更及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、平成29年３月14日開催の取締役会において、配当政策の基本方針を変更し、平成29年３月

期の配当予想を修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当政策の基本方針変更の内容

 当社は、株主の皆様へのより積極的な利益還元を実施するとともに、その方針を明確化するため、

目標とする配当性向を平成29年３月期より新たに設定することといたします。

（変更前）

 当社は、株主各位に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しております。配当につき

ましては、当期・中長期の業績見通し、将来の事業展開を勘案し、安定継続配当を行うこととしてお

り、内部留保につきましては、当社の競争力の維持・強化による将来の収益力向上を図るための設備

投資及び効率的な体制整備に有効に活用する方針であります。

（変更後）

当社は、株主各位に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しております。配当につき

ましては、当期・中長期の業績見通し、将来の事業展開および内部留保を総合的に勘案した上で、

20～30％の配当性向を当面の基準とし、将来的には更なる積極的な利益還元を行う方針であります。

２．配当予想修正の理由

 配当方針の変更に伴い、平成29年３月期の経過期間を考慮した上で、平成29年３月期の配当予想を

１株当たり７円から５円増配して12円に修正することといたしました。

３．修正の内容

 年間配当金（円）

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（平成28年５月11日発表）

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

7.00

円 銭

7.00

今回修正予想 ― ― ― 12.00 12.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

（平成28年３月期）
― 0.00 ― 8.00 8.00

（注）平成28年３月期期末配当金の内訳 普通配当７円00銭 記念配当１円00銭

以 上